PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 359/2019

Garça, 13 de maio de 2019.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0435/2019
Fábio Polisinani e Patrícia Marangão.
Estagiários com alunos especiais.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, a Secretária Municipal
de Educação informou que a escola "João Crisóstomo" possuí 09 alunos com deficiência
matricuiados, dentre estes, 04 (quatro) são autistas. Do totai gerai, 05 alunos possuem
estagiários e, destes 03 autistas, 01 intelectual e 01 deficiente físico/outros. Todos os aiunos
serão atendidos, uma das dificuldades encontradas pela Secretaria Municipai de Educação
é a oferta de estagiários pelas Faculdades, esta não está suprindo a demanda. Visando
solucionar a situação, a Secretaria Municipal de Educação está realizando novos convênios.

Atenciosamente,

JOÃO CARL

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

SANTOSPre^o Municipal